ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.10.2009 № 3359

О НОВОЙ РЕДАКЦИИ ПОЛОЖЕНИЙ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПЕНСИОНЕРАМ, ИНВАЛИДАМ,

ГРАЖДАНАМ СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ

В  целях  повышения  социальной  активности  общественных  объединений
пенсионеров  и  инвалидов,  развития  социальных  связей,  оказания  социальной
поддержки пенсионерам, инвалидам, гражданам старшего поколения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить новую редакцию Положения  о порядке оказания социальной

поддержки пенсионерам и инвалидам на подписку изданий периодической печати
(приложение 1).

2.  Утвердить новую редакцию Положения о порядке оказания социальной
поддержки  гражданам  старшего  поколения  в  связи  с  юбилейными  датами
(приложение 2).

3.  Утвердить  состав  комиссии  по  утверждению  кандидатур  на  оказание
социальной  поддержки  гражданам  старшего  поколения  в  связи  с  юбилейными
датами (приложение 3).

4. Администрации г.Владимира (Гарев В.А.) через Владимирский городской
фонд  социальной  поддержки  населения  (Владимиров  М.И.)  осуществлять
финансирование расходов на социальную поддержку пенсионерам, инвалидам на
подписку изданий периодической печати и на социальную поддержку гражданам
старшего  поколения  в  связи  с  юбилейными  датами  в  пределах  средств,
предусмотренных на эти цели в бюджете города.

5.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  от  20.11.2007
№ 4500 «Об утверждении Положений о порядке оказания социальной поддержки
пенсионерам, инвалидам, гражданам старшего поколения».

6.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации
без приложений (с приложениями разместить на официальном Интернет-сервере
органов  местного  самоуправления  г.Владимира  «Город  Владимир»
www.vladimir-city.ru.).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев

2

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от 23.10.2009  №  3359

Положение
о порядке оказания социальной поддержки пенсионерам и инвалидам

на подписку изданий периодической печати

1.  Настоящее  положение  определяет  порядок  оказания  социальной

поддержки пенсионерам и инвалидам на подписку изданий периодической печати.

2. На получение социальной поддержки на подписку изданий периодической

печати имеют право проживающие в городе Владимире пенсионеры и инвалиды,

имеющие  заслуги  в  различных  областях  деятельности,  являющиеся  активными

членами городского сообщества, внесшие большой вклад в развитие города.

3.  Списки  кандидатур  на  оказание  социальной  поддержки  на  подписку

изданий периодической печати утверждаются решением Координационного совета

по делам ветеранов, пожилых людей и инвалидов при администрации города на

основании ходатайств общественных организаций и объединений.

Ходатайство должно содержать следующую информацию:

- Ф.И.О., дата рождения, адрес пенсионера или инвалида,

- название, индекс и цена периодического печатного издания,

-  название организации, оформляющей подписку.

Ходатайство  подается  секретарю  Координационного  совета  не  позднее

одного месяца до окончания подписной кампании, то есть до 01 ноября и 01 мая.

4.  Оплата  расходов  на  оформление  подписки  осуществляется

администрацией  города  (Гарев  В.А.)  через  Владимирский  городской  фонд

социальной  поддержки  населения  (Владимиров  М.И.)  на  основании  протокола

заседания  Координационного  совета  по  делам  ветеранов,  пожилых  людей  и

инвалидов  и  соответствующего  постановления  главы  города  через  организации,

оформляющие подписку и распространение издания периодической печати, а также

через редакции местных изданий.

3
Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от  23.10.2009  №  3359

Положение

о порядке оказания социальной поддержки гражданам старшего поколения

в связи с юбилейными датами

1.  Настоящее  положение  определяет  порядок  оказания  социальной

поддержки гражданам старшего поколения в связи с юбилейными датами.

2.  Получателями  социальной  поддержки  в  связи  с  юбилейными  датами

являются  проживающие  в  городе  Владимире  граждане  старшего  поколения,

достигшие  70  лет  и  старше,  а  также  супружеские  пары  с  юбилейными  датами

совместной  супружеской жизни  50  лет  и  более,  имеющие  заслуги в  различных

областях деятельности,  являющиеся активными членами городского сообщества,

представляющие ветеранское движение города, внесшие большой вклад в развитие

города.

3. Оказание социальной поддержки гражданам старшего поколения в связи с

юбилейными датами осуществляется в виде вручения им подарков на сумму, не

превышающую:

- для  юбиляров,  достигших возраста 70 лет  и старше — 2 000 рублей на

человека,

- для супружеских пар с юбилейными датами совместной супружеской жизни

50 лет и более — 4 000 рублей на семью.

4.  Списки  кандидатур  на  оказание  социальной  поддержки  гражданам

старшего  поколения  в  связи  с  юбилейными датами  формируются  на  основании

ходатайств  общественных  организаций  решением  комиссии,  состав  которой

утверждается  постановлением главы города,  и  подлежат  согласованию с  главой

города Владимира.

Ходатайство  общественной  организации  (объединения)  должно  содержать

следующую информацию:

4

- Ф.И.О., дата рождения, адрес регистрации, почтовый индекс, паспортные

данные юбиляра (одного из супругов),

-  характеристика  на  юбиляра  (супружескую  пару)  с  указанием  заслуг  в

общественной жизни города.

Ходатайство подается в управление по связям с общественностью и СМИ не

позднее чем за месяц до юбилейной даты.

5.  Оплата  расходов  на  приобретение  подарков  осуществляется

администрацией  города  (Гарев  В.А.)  через  Владимирский  городской  фонд

социальной  поддержки  населения  (Владимиров  М.И.)  на  основании

представленных комиссией списков юбиляров.

5

Приложение 3
к постановлению главы
города Владимира
от  23.10.2009  №  3359

Состав
комиссии по утверждению кандидатур на оказание социальной поддержки

гражданам старшего поколения в связи с юбилейными датами

Камынина Светлана Юрьевна -  начальник  управления  по  связям  с
общественностью  и  СМИ,  председатель
комиссии;

Владимиров Михаил Иванович -  генеральный  директор  Владимирского
городского  фонда  социальной  поддержки
населения (по согласованию);

Никитенко Василий Никитович -  председатель  Владимирской  городской
общественной  организации  пенсионеров  и
инвалидов  (ветеранов  войны,  труда,
Вооруженных  Сил  и  правоохранительных
органов) (по согласованию);

Балабанова Наталья Васильевна -  главный  специалист  группы  по  связям  с
общественностью  управления  по  связям  с
общественностью и СМИ;

Терентьева Мария Викторовна -  главный  специалист  группы  по  связям  с
общественностью  управления  по  связям  с
общественностью и СМИ.

	И.о. главы города
	В.А. Гарев